alle

CABILDO
LA PALMA

Capitulo
10000

10001
10100
10101
10700
10701
11000
11001
11002
117

12000
12001
12002
12003
12004
12005
12006
12009
12100
12101
12103
122

12400

EXCMO. CABILDO INSULAR DE LA PALMA

Presupuesto Gastos. Desglose de Operaciones de natural eza Corriente
Periodo: 2024

Descripcion Clasificacion Econémica

Retribuciones basicas

Otras remuneraciones

Retribuciones bésicas

Otras remuneraciones

De los miembros de |os 6rganos de gobierno

Del personal directivo

Retribuciones bésicas

Retribuciones complementarias

Otras remuneraciones

Contribuciones a planes y fondos de pensiones

Sueldos del Grupo A1
Sueldos del Grupo A2
Sueldos del Grupo B
Sueldos del Grupo C1
Sueldos del Grupo C2
Sueldos del Grupo E
Trienios

Otras retribuciones bésicas
Complemento de destino
Complemento especifico
Otros complementos
Retribuciones en especie

Sueldos del Grupo A1
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
860.730,40
56.277,99
62.148,07
173.045,08
0,00

0,00
177.633,66
352.161,17
0,00

0,00
1.721.991,01
1.069.943,53
0,00
661.583,00
1.373.439,08
58.299,25
709.436,73
0,00
3.435.597,25
4.484.374,69
2.780.306,04
0,00

0,00

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
860.730,40
56.277,99
124.978,81
178.737,66
0,00
0,00
197.498,66
352.161,17
0,00
0,00
1.953.922,72
1.035.943,53
0,00
569.583,00
1.099.362,68
58.299,25
702.436,73
359.021,88
2.903.476,73
3.794.374,69
3.040.603,12
0,00

0,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
798.256,84
60.007,42
67.603,61
130.963,72
0,00

0,00
193.892,11
353.892,07
0,00

0,00
1.448.050,67
952.010,78
0,00
526.041,16
1.080.687,18
47.027,03
708.623,27
92.134,51
2.636.035,52
3.310.384,96
2.393.444,41
0,00

0,00

Pagos realizados
del Ejercicio
Corriente
798.256,84
54.665,78
67.603,61
130.963,72
0,00

0,00
193.892,11
353.892,07
0,00

0,00
1.448.050,67
952.010,78
0,00
526.041,16
1.080.687,18
47.027,03
708.623,27
92.134,51
2.636.035,52
3.310.384,96
2.393.444,41
0,00

0,00

Pagos liquidos de

todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Capitulo
12401

12402
12403
12404
12405
127
13000
13001
13002
131
132
137
143
147
150
151
152
153
16000
16008
16009
16103
16104
16105
16107
16200
16201
16202

16204

Descripcion Clasificacion Econdmica
Sueldos del Grupo A2

Sueldos del Grupo B

Sueldos del Grupo C1

Sueldos del Grupo C2

Sueldos del Grupo E

Contribuciones a planes y fondos de pensiones
Retribuciones bésicas

Horas extraordinarias

Otras remuneraciones

Laboral temporal

Retribuciones en especie

Contribuciones a planes y fondos de pensiones
Otro persona

Contribuciones a planes y fondos de pensiones
Productividad

Gratificaciones

Otrosincentivos a rendimiento

Complemento de dedicacion especial
Seguridad Social

Asistencia médico-farmacéutica

Otras cuotas

Pensiones excepcionales

Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones anticipadas

Pensiones a cargo de la Entidad local
Asistencia médico-farmacéutica a pensionistas
Formacion y perfeccionamiento del personal
Economatosy comedores

Transporte de personal

Accion social
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.307.602,60
129.002,09
10.823.280,76
4.720.977,21
0,00

0,00
757.925,78
0,00
190.996,48
527.435,18
0,00

0,00
10.130.286,73
90.000,00
0,00
789.900,00
84.104,66
10.000,00
0,00
51.000,00
0,00
16.935,37

10.000,00

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.718.602,60
121.002,09
10.175.116,12
5.186.977,21
0,00

0,00
3.507.002,35
0,00
302.767,62
517.138,46
0,00

0,00
11.542.627,72
90.000,00
0,00
789.900,00
84.104,66
10.000,00
0,00
51.000,00
0,00
16.935,37

10.000,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.513.338,62
60.334,63
9.627.621,41
4.859.522,73
0,00

0,00
2.748.442,69
0,00
384.595,99
648.058,86
0,00

0,00
10.462.310,20
125.725,82
0,00
306.387,00
80.131,42
0,00

0,00
242787
0,00
11.674,52

6.564,17

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.513.338,62
58.483,44
9.627.621,41
4.859.522,73
0,00

0,00
2.748.442,69
0,00
383.609,99
646.825,26
0,00

0,00
10.448.619,79
125.275,97
0,00
182.315,78
78.740,68
0,00

0,00

170,00

0,00
11.674,52

6.564,17

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
396.555,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
36.530,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Capitulo
16205

16209
164
200
202
203
204
205
206
208
209
210
212
213
214
215
216
219
22000
22001
22002
22100
22101
22102
22103
22104
22105
22106

22110

Descripcion Clasificacion Econdmica

Seguros

Otros gastos sociales

Complemento familiar

Arrendamientos de terrenos y bienes naturales
Arrendamientos de edificios y otras construcciones
Arrendamientos de maquinaria, instalacionesy utillaje
Arrendamientos de material de transporte
Arrendamientos de mobiliario y enseres
Arrendamientos de equipos para procesos de informacion
Arrendamientos de otro inmovilizado material
Cénones

Infraestructuras y bienes naturales

Edificiosy otras construcciones

Maquinaria, instalaciones técnicasy utillaje
Elementos de transporte

Mobiliario

Equipos para procesos de informacion

Otro inmovilizado material

Ordinario no inventariable

Prensa, revistas, librosy otras publicaciones
Material informético no inventariable
Energiaeléctrica

Agua

Gas

Combustiblesy carburantes

Vestuario

Productos alimenticios

Productos farmacéuticos y material sanitario

Productos de limpiezay aseo
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
110.000,00
135.000,00
40.000,00
26.536,00
262.680,00
280.500,00
481.308,10
1.500,00
1.700,00
0,00

0,00
3.691.870,06
590.125,99
359.590,39
145.500,00
12.600,00
169.700,00
195.800,00
73.952,02
35.460,00
500.340,24
2.029.500,00
152.000,00
24.000,00
316.400,00
125.692,00
550.000,00
668.000,00

179.400,00

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
110.000,00
135.000,00
40.000,00
66.536,00
162.680,00
134.328,00
535.296,99
19.378,30
1.700,00
0,00

0,00
4.131.034,15
605.484,54
325.473,49
167.974,59
12.600,00
163.016,00
158.401,30
75.031,08
32.060,00
354.939,43
1.680.500,00
152.000,00
24.516,00
350.118,19
84.547,87
677.545,66
583.000,00

179.400,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
105.432,33
109.916,38
0,00
42.304,00
139.429,95
60.916,47
403.270,89
25.654,70
923,41

0,00

0,00
3.698.587,12
442.155,71
239.371,13
219.644,57
13.159,22
137.296,80
135.236,21
44.457,60
17.482,50
258.628,07
862.249,26
138.045,68
21.990,22
263.942,73
60.201,80
607.755,26
504.629,59

183.416,41

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
52.232,82
102.294,22
0,00
36.487,00
126.722,17
55.706,68
332.308,33
25.654,70
923,41
0,00

0,00
2.334.362,22
381.970,09
223.208,41
188.497,90
11.405,96
102.101,35
124.535,25
39.646,09
10.944,70
241.231,43
788.616,33
135.556,22
13.742,68
221.154,89
47.166,08
483.132,59
468.749,28

167.918,91

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
52.508,65
5.392,84
0,00
3.317,00
3.277,64
1.474,46
10.600,16
0,00

0,00

0,00

0,00
361.487,66
11.722,69
15.576,74
6.559,68
297,36
6.601,34
10.737,16
913,79
3.742,82
14.950,40
89.182,13
0,00
645,00
16.425,91
429,09
22.713,66
24.787,51

0,00
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Capitulo
22111

22112
22113
22199
22200
22201
22202
22203
22299
223

224

22500
22501
22502
22601
22602
22603
22604
22606
22607
22609
22699
22700
22701
22702
22704
22705
22706

22708

Descripcion Clasificacion Econdmica
Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte

Suministros de materia electrénico, eléctrico y de telecomunicaciones

Manutencién de animales

Otros suministros

Servicios de Telecomunicaciones
Postales

Telegréficas

Informéticas

Otros gastos en comunicaciones
Transportes

Primas de seguros

Tributos estatales

Tributos de las Comunidades Auténomas

Tributos de |as Entidades locales

Atenciones protocolarias y representativas

Publicidad y propaganda
Publicacion en Diarios Oficiales
Juridicos, contenciosos
Reuniones, conferenciasy cursos
Oposicionesy pruebas selectivas
Actividades culturales y deportivas
Otros gastos diversos

Limpiezay aseo

Seguridad

Valoracionesy peritajes
Custodia, depésito y almacenaje
Procesos electorales

Estudios y trabajos técnicos

Servicios de recaudacion afavor de la entidad
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
20.000,00
0,00

0,00
268.650,00
201.300,00
66.100,00
0,00

0,00

0,00
67.677,00
269.000,00
6.300,00
300,00
331.188,00
45.052,90
1.379.379,20
16.750,00
21.661,79
392.400,00
30.000,00
0,00
7.082.869,32
750.000,00
2.650.000,00
2.266.047,26
0,00

0,00
1.177.100,00

176.950,00

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
20.000,00
0,00

0,00
232.006,80
201.300,00
66.100,00
0,00

0,00

0,00
60.988,80
397.572,83
12.600,00
300,00
328.188,00
154.711,36
1.255.885,10
16.750,00
21.661,79
414.035,56
30.000,00
0,00
8.753.524,63
750.000,00
3.151.131,31
2.417.721,32
0,00

0,00
909.964,20

126.950,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
29.825,72
0,00

0,00
198.876,30
200.933,42
42.228,21
0,00

0,00

0,00
41.923,05
339.660,84
17.532,17
925,15
293.892,93
93.971,18
574.686,31
0,00
21.406,46
193.343,97
5.175,00
0,00
7.234.286,57
880.840,08
2.701.594,81
2.283.736,97
0,00

0,00
685.192,90

97.769,92

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
29.374,25
0,00

0,00
173.588,97
164.520,86
38.130,23
0,00

0,00

0,00
40.937,46
333.183,53
17.397,57
0,00
274.653,57
81.957,39
322.649,21
0,00
19.315,46
111.055,32
4.863,00
0,00
5.779.053,17
804.780,77
2.352.117,73
1.710.602,19
0,00

0,00
426.410,46

86.014,49

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
562,33
0,00

0,00
3.874,92
8.539,76
4.213,66
0,00

0,00

0,00
186,68
0,00

0,00

0,00
4.914,40
126,99
75.949,12
0,00

0,00
55.388,61
0,00

0,00
956.486,81
117.991,67
175.429,68
183.730,52
0,00

0,00
214.074,14

5.806,50
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Capitulo
22799

23000
23010
23020
23100
23110
23120
233
240
25

26

27
300
301
309
310
311
319
320
321
322
329
330
331
332

339

341

352

Descripcion Clasificacion Econdmica

Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

De los miembros de |os 6rganos de gobierno

Del persona directivo

Del persona no directivo

De los miembros de |os 6rganos de gobierno

Del personal directivo

Del persona no directivo

Otras indemnizaciones

Gastos de edicion y distribucion

Trabajos realizados por administraciones publicasy otras entidades plblicas
Trabgjos redizados por Instituciones sin fines de lucro

Gastos imprevistos y funciones no clasificadas

Intereses

Gastos de emision, modificacion y cancelacion

Otros gastos financieros de Deuda Pdblica en euros

Intereses

Gastos de formalizacion, modificacion y cancelacion

Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en euros
Intereses

Gastos de emision, modificacion y cancelacion

Diferencias de cambio

Otros gastos financieros de Deuda Publica en moneda distinta del euro
Intereses

Gastos de formalizacion, modificacion y cancelacion

Diferencias de cambio

Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en moneda distinta del euro
Intereses de depdsitos

Intereses de fianzas

Intereses de demora
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
12.903.551,58
35.000,00
0,00
56.000,00
30.000,00
0,00
40.000,00
155.500,00
0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.250.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
16.769.357,24
40.455,59
4.000,00
80.640,95
37.306,58
7.000,00
119.645,44
154.000,00
0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
250.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
14.327.058,32
35.405,76
3.936,32
92.287,07
37.449,54
3.934,03
41.310,90
115.599,55
0,00

994,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
43.383,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
12.550.320,31
30.247,96
423,15
86.928,87
27.493,59
292,80
38.071,62
115.484,27
0,00
994,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
43.383,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
979.094,70
163,00
232,01
868,91
439,70
0,00
874,78
3.510,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Capitulo
353

357
358
359
40

a4
420
42100
42110
422
42300
42310
42320

42390

41
a2
449
450
451
452
45300
45310
45320

45390

461

462

Descripcion Clasificacion Econdmica

Operaciones de intercambio financiero

Ejecucion de avales

Intereses por operaciones de arrendamiento financiero (“leasing”)
Otros gastos financieros

A laAdministracion General de la Entidad Local

A Organismos Auténomos de la Entidad Local

A laAdministracion General del Estado

Al Servicio Pablico de Empleo Estatal

A otros organismos auténomos

A Fundaciones estatales

Subvenciones para fomento del empleo

Subvenciones para bonificacion de intereses y primas de seguros
Subvenciones parareducir el precio a pagar por |os consumidores
Otras subvenciones a sociedades mercantiles estatal es, entidades publicas empresariales y otros organismos pUblicos
A la Seguridad Socia

Subvenciones parafomento del empleo

Subvenciones para bonificacién de intereses y primas de seguros
Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores
Otras subvenciones a entes publicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local
A laAdministracion General de las Comunidades Auténomas

A Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténomas
A fundaciones de las Comunidades Auténomas

Subvenciones para fomento del empleo

Subvenciones para bonificacion de intereses y primas de seguros

Subvenciones parareducir el precio a pagar por |os consumidores

Otras subvenciones a sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos dependientes de |as Comunidades

Auténomas
A Diputaciones, Consgjos o Cabildos insulares

A Ayuntamientos
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00
91.500,00
0,00
4.127.322,64
120.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
383.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.852.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

458.000,00

100.000,00

22.535.758,32

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00
36.500,00
0,00
2.093.748,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
383.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
7.831.222,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

458.000,00

100.000,00

23.356.274,48

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00
1.452,92
0,00
2.089.797,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
383.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
7.479.056,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

451.944,67

100.000,00

22.524.086,59

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00
1.452,92
0,00
2.089.797,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
260.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
4.997.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

302.000,00

0,00

21.513.772,46

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

1.788.635,91
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Capitulo
463

464
465
466
467
468
470
471
472

479

49
500

501

Descripcion Clasificacion Econdmica

A Mancomunidades
A Areas Metropolitanas

A Comarcas

A otras Entidades que agrupen municipios

A Consorcios

A Entidades Locales Menores

Subvenciones para fomento del empleo

Subvenciones para bonificacion de intereses y primas de seguros
Subvenciones parareducir el precio a pagar por |os consumidores
Otras subvenciones a Empresas privadas

A Familias e Ingtituciones sin fines de lucro

Al exterior

Fondo de Contingencia. Art 31 de laLey Organica 2/2012, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera

Otros Imprevistos
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Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00
292.356,73
0,00
1.142.000,00
0,00
3.306.477,14
1.967.350,00
20.842.521,47
12.200,00

760.000,00

0,00

Total 156.465.531,96

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00
292.356,73
0,00
1.270.000,00
0,00
6.329.507,15
2.658.010,76
21.910.135/41
12.200,00

760.000,00

0,00

171.657.897,71

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00
292.356,73
0,00
1.756.927,82
0,00
6.325.093,33
1.731.566,19
19.341.922,10
11.000,00
0,00

0,00

152.499.654,49

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00
292.356,73
0,00
1.179.702,82
0,00
5.190.618,76
976.918,56
17.886.411,12
11.000,00
0,00

0,00

137.566.965,36

Pagos liquidos de

todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
480.000,00
0,00
758.035,41

23.811,96

1.778.486,54

0,00
0,00

0,00

8.857.858,05
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